
Kapacitet A/S

Troljevej 2, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 26 02 88 25

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/6 2023

Kim Aage Egegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kapacitet A/S Troljevej 2 2900 Hellerup Email: info@kapacitet.as CVR-nr: 26 02 88 25 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. januar 2001 Regnskabsår: 21. regnskabsår Hjemstedskommune: Gentofte
Bestyrelse	Jens Peter Bredholt, formand Henrik Bo Jørgensen Mette Skøt Kim Aage Egegaard
Direktion	Helle Olund Villumsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels-, service og produktionsvirksomhed indenfor industrien, herunder rådgivning samt relaterede erhvervsmæssige aktiviteter. Kapacitet A/S leverer innovativ teknologi- og produktudvikling for danske og internationale virksomheder og opfindere. Selskabets ydelser spænder over alle faser i udvikling af nye produkter og teknologi, samt projektledelse igennem hele processen fra idé til produktion af det færdige produkt. Et veletableret og omfattende netværk gør det muligt at sammensætte den optimale projektgruppe, således at alle relevante faggrupper er med fra start og hen gennem hele processen.

I 2022 har selskabet ydet teknisk sparring og hands-on engineering indenfor teknologi- og produktudvikling samt udvikling af procesudstyr til kunders forretning og har i særlig grad arbejdet med teknologiførende virksomheder og startups.

De teknologiførende virksomheder har Kapacitet hjulpet indenfor teknologiudvikling, den tidlige idégenerering til produktudvikling, testudstyr og kundespecifikt procesudstyr. Startups har selskabet hjulpet gennem alle de forskellige produktudviklingsfaser og har således bidraget med den tidlige produkt idégenerering, udvikling af koncepter, simuleringer, fremstilling af prototyper, produktionsmodning og fremstilling af produkter til pilot launch.

I Kapacitet har vi styrket vores partnerskaber gennem fælles eksekvering af projekter indenfor mekanik og hard tech. På TechStation er TechStation Invest fortsat en af selskabets meget nære samarbejdspartnere, som investerer i hard tech startups, hvor Kapacitet er dynamoen, der yder support indenfor teknologi- og produktudvikling. I disse samarbejder virker selskabet ofte som ekstern R&D funktion.

I 2022 har selskabet haft fokus på yderligere digitalisering af den daglige drift. Således er der gennemført implementering af nyt ERP system, så den nye bogføringslov efterleves. Kommercielt er der implementeret nyt digitalt system til effektivisering af salgsprocessen.

Selskabets ledestjerne er den fedeste arbejdsplads med dybt passionerede teknologi- og produktudviklere, innovativt miljø med pålidelige kvalitetsløsninger og ONE TEAM spirit. Kapacitet har ONE TEAM Overskudsdeling, - vi løfter vores kundeprojekter sammen. En stor tak til alle kollegaer for deres værdifulde bidrag i løbet af året.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 287.431, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 13.884.872.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		15.503.324	18.416.038
Personaleomkostninger	1	-14.752.595	-16.237.307
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-304.512	-296.713
Andre driftsomkostninger		0	-285.014
Resultat før finansielle poster		446.217	1.597.004
Finansielle indtægter		0	228
Finansielle omkostninger		-72.223	-60.993
Resultat før skat		373.994	1.536.239
Skat af årets resultat	2	-86.563	-361.418
Årets resultat		287.431	1.174.821

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	287.431	1.174.821
	287.431	1.174.821

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		632.016	796.812
Indretning af lejede lokaler		19.932	54.996
Materielle anlægsaktiver	3	651.948	851.808
Deposita		198.621	186.179
Finansielle anlægsaktiver		198.621	186.179
Anlægsaktiver		850.569	1.037.987
Råvarer og hjælpematerialer		79.492	279.376
Varebeholdninger		79.492	279.376
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.384.074	6.203.147
Igangværende arbejder for fremmed regning		129.360	170.053
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		744.936	813.191
Andre tilgodehavender		32.493	7.007.142
Udskudt skatteaktiv		2.840	5.164
Periodeafgrænsningsposter		438.392	208.251
Tilgodehavender		5.732.095	14.406.948
Likvide beholdninger		10.759.957	3.421.979
Omsætningsaktiver		16.571.544	18.108.303
Aktiver		17.422.113	19.146.290

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		502.000	502.000
Overført resultat		13.382.872	13.095.441
Egenkapital		13.884.872	13.597.441
Kreditinstitutter		5.551	5.113
Modtagne forudbetalinger fra kunder		23.121	28.121
Leverandører af varer og tjenesteydelser		672.439	631.252
Gæld til tilknyttede virksomheder		454.382	356.621
Selskabsskat		84.239	399.696
Anden gæld		2.297.509	4.128.046
Kortfristede gældsforpligtelser		3.537.241	5.548.849
Gældsforpligtelser		3.537.241	5.548.849
Passiver		17.422.113	19.146.290
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	502.000	13.095.441	13.597.441
Årets resultat	0	287.431	287.431
Egenkapital 31. december	502.000	13.382.872	13.884.872

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.040.059	14.664.810
Pensioner	1.334.176	1.102.390
Andre omkostninger til social sikring	161.062	174.075
Andre personaleomkostninger	217.298	296.032
	14.752.595	16.237.307
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	24

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	84.239	421.826
Årets udskudte skat	2.324	-81.156
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	20.748
	86.563	361.418

3. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.662.202	175.322
Tilgang i årets løb	117.867	0
Afgang i årets løb	-231.826	0
Kostpris 31. december	2.548.243	175.322
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.865.390	120.326
Årets afskrivninger	269.448	35.064
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-218.611	0
Ned- og afskrivninger 31. december	1.916.227	155.390
Regnskabsmæssig værdi 31. december	632.016	19.932

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 500 er der givet virksomhedspant omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør:	5.785.539	7.054.955
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	<u>567.514</u>	<u>543.336</u>
	<u>567.514</u>	<u>543.336</u>
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.		

Noter til årsregnskabet

5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kapacitet A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Noter til årsregnskabet

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.